
Centro Sportivo Italiano - Comitato di Reggio Calabria 
Via E. Cuzzocrea nr. 11 – 89125 Reggio Calabria 

Tel. 347.8806800 
www.csireggiocalabria.it 

 

  

 
 
 
 

 
 
COMUNICATO UFFICIALE N° 11 DEL 04 Febbraio 2025 
 

	
PALLACANESTRO 
 
NAZIONALE OPEN – GIRONE NORD 

 
Al seguente link è possibile reperire il calendario completo del Campionato : GIRONE NORD 

Risultati 8ª giornata 
# Data Incontro Risultato 

22  01/02/25 Amantea Cosentia 67 - 54 

23  01/02/25 Cus Cosenza Nero PAOLA Sub judice 

24  02/02/25 SAN DEMETRIO CORONE Cus Cosenza Verde 57 - 49 

 
 Comunicazioni Giustizia Sportiva 
 

In riferimento alla gara del 02.02.2025 ore 16:00, valevole per il Campionato Nazionale Pallacanestro Open 

15 maschile Girone Nord  disputata tra le squadre Cus Cosenza Nero Vs Paola  

- Letto il referto arbitrale; 

- Visti gli artt. 36 e 39 del Regolamento di Giustizia Sportiva;  

- Considerata la gravità dei fatti accaduti; 

il Giudice Sportivo, prima di assumere gli opportuni provvedimenti disciplinari, dispone il risultato della 

gara Sub-iudice e sospende cautelativamente, ex art. 39 del Regolamento di Giustizia Sportiva, l’atleta 

NICOLETTI DARIO  (Soc. Paola Basketball A.S.D.) a partire dalla data di pubblicazione del presente 

comunicato. 

 

Reggio Calabria 04/02/2025 

F.to il Giudice Unico 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.csireggiocalabria.it/
https://www.cpbasket.it/csi-reggiocalabria/campionato/7000/nazionale-pallacanestro-open-15-girone-nord


Centro Sportivo Italiano - Comitato di Reggio Calabria 
Via E. Cuzzocrea nr. 11 – 89125 Reggio Calabria 

Tel. 347.8806800 
www.csireggiocalabria.it 

 

  

 
 

 
 

NAZIONALE OPEN – GIRONE SUD 
 

Al seguente link è possibile reperire il calendario completo del Campionato : GIRONE SUD 

Risultati 8ª giornata 
# Data Incontro Risultato 

22  30/01/25 Evergreen Palmi 88 - 57 

23  30/01/25 Fortitudo Pellaro Basket Pellaro n.p. 

24  31/01/25 Reghion Villa San Giovanni 99 - 54 

 
 

 
Comunicazioni	Giustizia	Sportiva	
	

In	merito	alla	gara	tra	le	Società	Palmi	vs	Reghion,	giocata	in	data	29/11/2024	,	con	comunicato	

ufficiale	n.3	del	03.12.2024	il	GU	rimandava	alla	Commissione	Pallacanestro	e	alla	Direzione	Tecnica	del	

Comitato	Provinciale	CSI	di	Reggio	Calabria,	la	decisione	sul	recupero	della	stessa	entro	i	termini	dovuti	

e	stabiliti	dal	regolamento	provinciale,	con	l’obbligo	di	accordo	tra	le	parti	interessate	ed	entro	e	non	

oltre	la	data	di	mesi	UNO	dalla	pubblicazione	dello	stesso	Comunicato	Ufficiale.	

Ad	oggi	a	questa	GS	non	risulta	essere	giunta	alcuna	comunicazione	ufficiale	 in	merito	a	quanto	

sopra	esposto,	pertanto	il	GU	demanda	alla	Direzione	Tecnica	CSI	del	Comitato	Provinciale	di	Reggio	

Calabria	 di	 fissare	 d’ufficio	 la	 data	 di	 recupero	 della	 gara	 Palmi	 Vs	 Reghion	 ,	 al	 fine	 di	 garantire	 il	

regolare	proseguimento	del	campionato.	

	

Reggio	Calabria	04.02.2025	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 f.to	Giudice	Unico	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.csireggiocalabria.it/
https://www.cpbasket.it/csi-reggiocalabria/campionato/6999/nazionale-pallacanestro-open-15-girone-sud


Centro Sportivo Italiano - Comitato di Reggio Calabria 
Via E. Cuzzocrea nr. 11 – 89125 Reggio Calabria 

Tel. 347.8806800 
www.csireggiocalabria.it 

 

  

 
 

	
 
 
NAZIONALE C5 OPEN - PREMIER LEAGUE - OPEN 15 - Calcio a 5 

 
 

Al seguente link è possibile reperire il calendario completo del Campionato : NAZIONALE - C5-OPEN - PREMIER - LEAGUE  
 
 

Risultati 9ª giornata 
# Data Incontro Risultato 

41 29/01/2025 ASD Diego Suraci Pellaro  ASD Ausonia 3 - 5 

42 02/02/2025 Rin Tin Team  ASD Sacri Cuori Catona Rinviata 

43 30/01/2025 San Leo  ASD Polisp. S.M. Candelora 9 - 5 

44 31/01/2025 Polisportiva S. Nicola Gallina  La Boutique del food 9 - 4 
Riposa: La Nostra Valle - Rempicci 

 
 
PROVVEDIMENTI 

	
NAZIONALE C5 OPEN - PREMIER LEAGUE - OPEN 15 - Calcio a 5 

Ammonizioni a carico di tesserati 

Lo Faro Pietro: ASD Ausonia 
Minniti Antonino: ASD Ausonia 
Laganà Marco: San Leo 
Iracà Giovanni: ASD Polisp. S.M. Candelora 

 

 
 

GIOCATORI DIFFIDATI 
	
NAZIONALE C5 OPEN - PREMIER LEAGUE - OPEN 15 - Calcio a 5 

DIFFIDATI 

Guarasci Robert: ASD Diego Suraci Pellaro  
Modafferi Annunziato:  ASD Diego Suraci Pellaro 
Barbaro Demetrio Andrea: ASD Polisp. S.M. Candelora 
Chouki Souhail: ASD Sacri Cuori Catona 
Gattuso Domenico: Rin Tin Team 
Fortugno Sebastiano: San Leo 
Gattuso Pasquale: San Leo 

 
 
 
 
 
 

http://www.csireggiocalabria.it/
https://www.cpcalcio.it/csi-reggiocalabria/campionato/6945/nazionale-c5-open-premier-league


Centro Sportivo Italiano - Comitato di Reggio Calabria 
Via E. Cuzzocrea nr. 11 – 89125 Reggio Calabria 

Tel. 347.8806800 
www.csireggiocalabria.it 

 

  

 
 
 

 
 
Cartellini gialli complessivi 

	
NAZIONALE C5 OPEN - PREMIER LEAGUE - OPEN 15 - Calcio a 5 

A carico di tesserati 
3 Giarmoleo Roberto (Rin Tin Team), Laganà Davide (San Leo) 
2 Guarasci Robert (ASD Diego Suraci Pellaro), Barbaro Demetrio Andrea (ASD Polisp. S.M. Candelora), Gattuso 
Domenico (Rin Tin Team), Fortugno Sebastiano (San Leo) 
1 Cama Alessandro Mauro, Lo Faro Pietro, Minniti Antonino, Sofia Bruno (ASD Ausonia), Costantino Alessandro, Iracà 
Giovanni, Gangemi Francesco, Girardi Gabriele Francesco (ASD Polisp. S.M. Candelora), Calafiore Lorenzo, Vadalà Daniele 
(ASD Sacri Cuori Catona), Imbalzano Francesco (La Boutique del food), Falcone Fortunato, Iaria Stefano, Laganà Domenico, 
Modafferi Antonino, Nicolò Armando Salvatore, Ollio Antonino, Tuscano Dario (La Nostra Valle - Rempicci), Frosinone 
Antonino, Saccà Alessandro (Polisportiva S. Nicola Gallina), Caridi Antonino, Fotia Sebastiano, Nucera Fabrizio, Rognetta 
Paolo, Zema Angelo (Rin Tin Team), Laganà Marco, Toscano Francesco (San Leo) 

 
 
Cartellini azzurri complessivi 

	
NAZIONALE C5 OPEN - PREMIER LEAGUE - OPEN 15 - Calcio a 5 

A carico di tesserati 

Modafferi Annunziato:  ASD Diego Suraci Pellaro 
Chouki Sauail: ASD Sacri Cuori Catona 
Gattuso Pasquale: San Leo 

 
 
Cartellini rossi complessivi 

	
NAZIONALE C5 OPEN - PREMIER LEAGUE - OPEN 15 - Calcio a 5 

A carico di tesserati 

1 Toscano Daniele: San Leo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.csireggiocalabria.it/


Centro Sportivo Italiano - Comitato di Reggio Calabria 
Via E. Cuzzocrea nr. 11 – 89125 Reggio Calabria 

Tel. 347.8806800 
www.csireggiocalabria.it 

 

  

 
 

 
CLASSIFICA 

Squadra Pt G V N P GR GS DR 
San Leo 19 8 6 1 1 48 34 14 
ASD Polisp. S.M. Candelora 16 8 5 1 2 51 28 23 
Rin Tin Team 15 6 5 0 1 30 13 17 
ASD Sacri Cuori Catona 14 7 4 2 1 45 29 16 
Polisportiva S. Nicola Gallina 12 8 4 0 4 46 40 6 
La Nostra Valle - Rempicci 10 7 3 1 3 34 39 -5 
La Boutique del food 9 8 3 0 5 34 58 -24 
ASD Ausonia 4 8 1 1 6 25 37 -12 
ASD Diego Suraci Pellaro 0 8 0 0 8 29 64 -35 

 
 

Comunicazioni: 
Anticipo gara POLISPORTIVA S. NICOLA GALLINA - S.M. CANDELORA da giovedì 14 Febbraio anticipata a 
Lunedì 10 Febbario ore 21,15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.csireggiocalabria.it/


Centro Sportivo Italiano - Comitato di Reggio Calabria 
Via E. Cuzzocrea nr. 11 – 89125 Reggio Calabria 

Tel. 347.8806800 
www.csireggiocalabria.it 

 

  

 
 
 
NAZIONALE C5 OPEN – SOCIAL LEAGUE- OPEN 15 - Calcio a 5 

 
Al seguente link è possibile reperire il calendario completo del Campionato :   -social-league 

 
 

Risultati 5ª giornata 
# Data Incontro Risultato 

17 31/01/25 Polisportiva San Paolo  Ortì-La Parabola 5 - 8 

18 01/02/25 Exodus  Arghillà a colori Rinviata 

19 31/01/25 CE.RE.SO.  Aquile San Giovanni 4 - 5 
Riposa:  Principe Azzurro  

 
 

Risultato 4ª giornata 
# Data Incontro Risultato 

13 23/01/2025 Arghillà a colori     Polisportiva San Paolo 10 - 8 

 
 

Recupero 2ª giornata 
# Data Incontro Risultato 

06 02/02/2025 Principe Azzurro    Polisportiva San Paolo 12 - 8 

 
 

PROVVEDIMENTI 
	
NAZIONALE C5 OPEN - SOCIAL LEAGUE - OPEN 15 - Calcio a 5 

Ammonizioni a carico di tesserati 

Tortorella Emanuele: CE.RE.SO. 
Nicolò Giuseppe: Aquile San Giovanni 
De Salvo Filippo: Aquile San Giovanni 
Pansera Simone: Aquile San Giovanni 
Foti Giuseppe: Ortì-La Parabola  

 

Cartellini gialli complessivi 
	
NAZIONALE C5 OPEN - SOCIAL LEAGUE - OPEN 15 - Calcio a 5 

A carico di tesserati 

1 De Salvo Filippo, Nicolò Giuseppe, Pansera Simone (Aquile San Giovanni), Tortorella Emanuele (CE.RE.SO); Foti Giuseppe 
(Ortì-La Parabola) 

 

 

 

http://www.csireggiocalabria.it/


Centro Sportivo Italiano - Comitato di Reggio Calabria 
Via E. Cuzzocrea nr. 11 – 89125 Reggio Calabria 

Tel. 347.8806800 
www.csireggiocalabria.it 

 

  

 

 
 
 

NAZIONALE C5 ALLIEVI - Calcio a 5 
 

 
Al seguente link è possibile reperire il calendario completo del Campionato :nazionale-c5-allievi 
 
 

Risultati 4ª giornata 
# Data Incontro Risultato 

10 01/02/2025 Aquile San Giovanni   Polisp. Arghillà a colori Rinviata 

11 30/01/2025 Circolo Crucitti   ASD Sacri Cuori Catona 5 - 8 

12 31/01/2025 Mirabella   Centro Reggio Junior * Vedi Delibera 
*Terza Rinuncia senza preavviso per la società Mirabella 

 

Risultati 2ª giornata 
# Data Incontro Risultato 

02 11/01/2025 Mirabella   ASD Sacri Cuori Catona N.P. 
 
 
 

Cartellini gialli complessivi 
	
NAZIONALE C5 ALLIEVI - ALLIEVI - UNDER 16 - Calcio a 5 

A carico di tesserati 

1 Falcone Vincenzo (ASD Sacri Cuori Catona), Dattola Mnuel (Centro Reggio Junior) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.csireggiocalabria.it/
https://www.cpcalcio.it/csi-reggiocalabria/campionato/7004/nazionale-c5-allievi


Centro Sportivo Italiano - Comitato di Reggio Calabria 
Via E. Cuzzocrea nr. 11 – 89125 Reggio Calabria 

Tel. 347.8806800 
www.csireggiocalabria.it 

 

  

 

 

Decisione G.U. – del 04 Febbraio 2025  – 

 
In merito alla gara n. 12 del 31/01/2025 tra le squadre Mirabella – Centro Reggio Junior – 
 
Il Giudice Unico 
 
-VISTO  Art. 27    “Mancata presentazione in campo “ del  Regolamento Tecnico Locale – NAZIONALE C5 ALLIEVI - 
ALLIEVI - UNDER 16 - Calcio a 5, 
 
che” di seguito si riporta: 
 
In caso di mancata presentazione in campo di una squadra verranno adottati i seguenti provvedimenti:  
1ª rinuncia: sconfitta con il risultato di 0 - 6;  

• 1 punto di penalizzazione in classifica; multa di € 20,00  
2ª rinuncia: sconfitta con il risultato di 0 - 6;  

• 1 punto di penalizzazione in classifica; multa di € 20,00  
3ª rinuncia: esclusione dal campionato o torneo;  

  •  multa di € 50,00.;  
• incameramento di tutte le quote versate, vedi art. 72 di Sport in Regola.  

In caso di mancata presentazione in campo di ambedue le squadre la partita sarà omologata con il risultato 
di 0 - 6 per entrambe le squadre, oltre ai provvedimenti elencati sopra. 

 
 
- VISTO l’art. 27  del predetto regolamento che disciplina la “Mancata presentazione in campo”; 
- VISTO  l’art. 79 (NAS) di Sport in Regola – “Ritiro d’una squadra da una manifestazione. Provvedimenti tecnici” 
 
- CONSIDERATO che la società MIRABELLA ha rinunciato senza preavviso alla gara n. 12 e che tale rinuncia risulta 
essere la terza da parte della suddetta società  

 
DELIBERA 
 
-   L’annullamento di tutte le gare della Società MIRABELLA 
- L’esclusione dal campionato della società MIRABELLA e l’incameramento di tutte le quote versate; 
- L’ammenda di € 50,00 a carico della società MIRABELLA. 

 
 Reggio Calabria 04.02.2025 
           f.to Giudice Unico 

 
 
 
 

http://www.csireggiocalabria.it/


Centro Sportivo Italiano - Comitato di Reggio Calabria 
Via E. Cuzzocrea nr. 11 – 89125 Reggio Calabria 

Tel. 347.8806800 
www.csireggiocalabria.it 

 

  

 
 
 

NAZIONALE C5 UNDER 12 – SPORT & GO - Calcio a 5 
 

Al seguente link è possibile reperire il calendario completo del Campionato :  nazionale-under-12-sport-go 
 
 

Risultati 1ª giornata 
# Data Incontro 1° T 2° T 3° T FINALE D.C.R. 

01 11/12/2024 Polisp. Arghillà a colori  Futura 0-4 1-4 2-3 0 - 3  

02 14/12/2024 Mirabella Gold  Mirabella Green    n.p.  

03 10/12/2024 Maestrelli C5  Gallinese DL 0-2 2-0 1-0 2 - 1  

04 11/12/2024 Circolo Crucitti  Pro Pellaro 0-4 2-1 1-2 1 - 2  

 
Risultati 2ª giornata 

# Data Incontro 1° T 2° T 3° T FINALE D.C.R. 

05 18/12/2024 Gallinese  Circolo Crucitti 2-1 1-0 0-1 2 -1  

06 21/12/2024 Mirabella Green  Maestrelli C5 0-3 0-0 0-1 1-2  

07 17/12/2024 Futura Mirabella Gold 1-0 1-0 1-0 3-0  

08 18/12/2024 Pro Pellaro  Pol. Arghillà a Colori 6-0 7-0 4-0 3 - 0  

 
Risultati 3ª giornata 

# Data Incontro 1° T 2° T 3° T FINALE D.C.R. 

09 11/01/2025 Mirabella Gold Pol. Arghillà a Colori 1-0 4-1 1-0 3-0  

10 07/01/2025 Maestrelli C5  Futura 1-1 1-0 2-1 3-1  

11 09/01/2025 Circolo Crucitti Mirabella Green 1-1 2-1 2-0 3-1  

12 08/01/2025 Gallinese DL  Pro Pellaro 6-0 7-0 4-0 3 - 0  

 
Risultati 4ª giornata 

# Data Incontro 1° T 2° T 3° T FINALE D.C.R. 

13 14/01/2025 Pol. Arghillà a Colori Maestrelli C5 1-0 4-1 1-0 3-0  

14 18/01/2025 Mirabella Green  Gallinese DL    n.p  

15 18/01/2025 Futura Circolo Crucitti 0-0 1-0 1-0 3-1  

16 27/01/2025 Pro Pellaro Mirabella Gold    n.p.  

 
 
 
 
 
 
 

http://www.csireggiocalabria.it/


Centro Sportivo Italiano - Comitato di Reggio Calabria 
Via E. Cuzzocrea nr. 11 – 89125 Reggio Calabria 

Tel. 347.8806800 
www.csireggiocalabria.it 

 

  

 
 
 
 

Risultati 5ª giornata 
# Data Incontro 1° T 2° T 3° T FINALE D.C.R. 

17 21/01/2025 Maestrelli Mirabella Gold 1-1 1-0 0-0 3-2  

18 23/01/2025 Circolo Crucitti  Pol. Arghillà a Colori 2-0 2-0 3-1 3-0  

19 22/01/2025 Gallinese DL Futura 0-3 1-1 2-3 1-3  

20 25/01/2025 Mirabella Green Pro Pellaro - - - n.p.  

 
Risultati 6ª giornata 

# Data Incontro 1° T 2° T 3° T FINALE D.C.R. 

21 28/01/2025 Pol. Arghillà a Colori Gallinese DL - - - -  

22 01/02/2025 Mirabella Gold  Circolo Crucitti 2-0 1-0 0-0 3-1  

23 28/01/2025 Futura Mirabella Green 1-4 3-0 1-0 3-0  

24 29/01/2025 Pro Pellaro Maestrelli C5 - - - n.p.  

 
 

CLASSIFICA 

# 
CALCIO A 5 - RAGAZZI 

UNDER 12 
Punti Penalizz. TOT 

1 Futura 14   

5 Circolo Crucitti 9   

3 Maestrelli C5 8   

4 Gallinese DL 7   

8 Mirabella Gold 7   

2 Pro Pellaro 5   

7 Polisp. Arghillà a colori 3   

6 Mirabella Green 2   

 

Pubblicato	in	Reggio	Calabria	04.02.2025	(ore	18,30)	
																																																																																		

		F.to	Giudice	Unico	
 

 
 

http://www.csireggiocalabria.it/

